Pertemuan tiga agama
tersebut tidak membawa kepada kesatuan agama. Yahudi dan Nasrani tetap pada pendirian
mereka. Muhammad SAW juga tidak memaksa untuk mengubah agama mereka. Muhammad
SAW., hanya mengajak mereka meng-Esa-kan Allah.

Kemudian ketika bulan Januari 630 M atau Ramadhan tahun ke-8 H Kota Mekah jatuh
ke bawah kekuasaan Islam, dikenal dengan sebutan fath atau penaklukan par excellence.
Muhammad Saw. menunjukkan kebesaran jiwa, keluasan pandangan dan sikap kasih
sayangnya dengan memberikan amnesti umum kepada seluruh kaum musyrikin Quraisy,
termasuk semua pemimpin mereka.